1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ENTRÂNCIA INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 14 – MPCE, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O Ministério Público do Estado do Ceará torna público que, em razão de erro material nos padrões

preliminares de respostas das provas discursivas P2 e P3 divulgados na página do evento no dia 24 de
novembro de 2020, a interposição de recursos ficou prejudicada e os recursos interpostos nos dias 25 e 26
de novembro de 2020 serão desconsiderados.

Torna público, ainda, que o candidato que desejar interpor recursos contra os padrões preliminares
de respostas das provas discursivas P2 e P3, divulgados corretamente nesta data, disporá do período das 9
horas do dia 30 de novembro de 2020 às 18 horas do dia 1º de dezembro de 2020 (horário oficial de
Brasília/DF) para fazê-lo, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/mp_ce_19_promotor, seguindo as instruções
ali contidas.

ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES

Vice-Procuradora-Geral de Justiça em exercício das atribuições do cargo de Procurador-Geral de Justiça